广 西 壮 族 自 治 区 环 境 保 护 厅

广 西 壮 族 自 治 区 司 法 厅

桂环函〔2017〕763 号

环境保护厅 司法厅关于建立自治区环境损害
司法鉴定机构登记评审专家库的通知

各市环境保护局、司法局：

为充分发挥专家在环境损害司法鉴定机构登记评审工作中

的作用，根据《环境损害司法鉴定机构登记评审专家库管理办

法》的规定，环境保护厅、司法厅决定聘请有关专家，建立自

治区环境损害司法鉴定机构登记评审专家库。现将有关事项通

知如下：

一、环境损害司法鉴定机构登记评审专家库的组成

自治区环境损害司法鉴定机构登记评审专家库由污染物性

质鉴别、地表水和沉积物、环境大气、土壤与地下水、近岸海

洋和海岸带、生态系统、环境经济、电磁辐射、核辐射等领域

专家组成，共 45人（名单见附件）。

二、环境损害司法鉴定机构登记评审专家库专家职责

（一）为环境损害司法鉴定机构的登记评审提供专家意见；

（二）参加相关技术培训；

— 2—

（三）为重大生态环境损害案件的鉴定评估提供咨询和专家

意见；

（四）承担自治区环境保护主管部门和司法行政机关委托的

其他工作。

三、环境损害司法鉴定机构登记评审专家库的管理

环境保护厅会同司法厅对专家库实行动态管理，对专家人

数不能满足工作需要的，适时启动遴选工作，增补专家数额；

对不能履行职责的专家，及时调整出库。

附件：广西壮族自治区环境损害司法鉴定机构登记评审专

家库专家名单

广西壮族自治区环境保护厅 广西壮族自治区司法厅

2017 年 4 月 27日

（信息是否公开：主动公开）

抄送：国土资源厅、水利厅、林业厅、农业厅、自治区地矿局、自

治区海洋局、海事局、广西科学院、广西科技大学、桂林理

工大学、广西亚热带植物研究所、广西环境科学研究院、广

西辐射环境监督管理站

— 3—

附件

广西壮族自治区环境损害司法鉴定机构登记评审专家库专家名单
序号序号序号序号 姓名姓名姓名姓名 性别性别性别性别 工作单位工作单位工作单位工作单位 职务职务职务职务////职称职称职称职称 研究特长研究特长研究特长研究特长 电话电话电话电话
1 文 斌 男 广西国土资源厅土地整治中心 副主任/高级工程师 土壤与地下水 13507883055

2 贺 斐 女 广西国土资源厅土地整治中心 高级工程师
土地开发整理、土
地复垦、矿山恢复
治理项目管理等

18177111893

3 姜明义 男 广西环境地质监测总站桂林站 站长/高级工程师 土壤与地下水 13978309357

4 宁雪生 男 广西地质环境监测总站贵港站
贵港站负责人/高级

工程师
土壤与地下水 15977589105

5 黄 春 男
广西森林资源与生态环境监测

中心资源科
高级工程师 生态系统 13481059601

6 刘志斌 男
广西森林资源与生态环境监测

中心资源科
高级工程师

生态系统、环境经
济

13607717828

7 黎德丘 男
广西陆生野生动物救护研究

与疫源疫病监测中心
副主任/教授级高级

工程师
生态系统 13878164929

8 谭伟福 男 广西林业勘测设计院
副院长/教授级高级

工程师
生态系统 13877178853

9 罗开文 男 广西壮族自治区林业勘测设计院 高级工程师 生态系统 15177139806

— 4—

生态规划所
10 覃世赢 男 广西林业勘测设计院生态规划所 高级工程师 生态系统 13978814234
11 王双玲 女 广西林业勘测设计院生态规划所 高级工程师 生态系统 13036816930
12 何素萍 女 广西水利厅水资源处 副处长/高级工程师 地表水 13507715303

13 罗旭升 男 广西水利厅水政监察处 副处长/高级工程师
地表水及水生态

系统
18977775778

14 吕 俊 男 广西水文水资源局水质监测处 副处长/高级工程师
污染物性质鉴别、
地表水和沉积物

13607885890

15 宾士友 男 广西土壤肥料工作站 站长/推广研究员 土壤与地下水 13607877996
16 李少泉 男 广西土壤肥料工作站 推广研究员 土壤 13878123376

17 欧 飞 男 广西土壤肥料工作站 高级农艺师
土壤与地下水，生

态系统
13978884766

18 韦滢军 男
广西植保总站农产品质量安全检

验科
高级农艺师

农药污染物性质
鉴别

13607889077

19 陈永森 男 广西亚热带作物研究所 高级农艺师
土壤与地下水、地
表水和沉积物、环
境大气、生态系统

13768631866

20 石 科 男 广西地球物理勘察院 院长/高级工程师 地下水 13807727328

21 吴天生 男 广西地质调查院
副院长/教授级高级

工程师
土壤与地下水、
地表水和沉积物

13977136966

22 江日光 男 广西海洋地质调查研究院
院长/教授级高级工

程师
土壤与地下水、近
岸海洋和海岸带

18377907172

— 5—

23 高武振 男 广西水文地质工程地质队
副队长/教授级高工
（技术岗二级）

土壤与地下水 13507722770

24 黄玉清 女
广西植物研究所生态与环境研究

中心
研究员

土壤和地表水，生
态系统

13977320907

25 刘 演 男 广西植物研究所 副所长/研究员 生态系统 13607731262

26 赖俊翔 男 广西科学院北部湾海洋研究中心 副研究员
近岸海洋和海岸

带
18076398025

27 曹庆先 女 广西海洋研究院资源环境研究 所所长/副研究员
近岸海洋和海岸
带、生态系统

13878975780

28 陈 圆 女 广西海洋研究院资源环境研究所 副所长/高级工程师
近岸海洋和海岸

带
15877166344

29 梁宪先 男 广西海事局危管防污处 高级工程师 环境经济 18978899032

30 零建广 男 广西海事局安全管理处 处长/高级工程师
近岸海洋和海岸

带
18978899018

31 邓冬梅 女
广西科技大学生物与化学工程学

院
副教授

地表水和沉积物、
土壤与地下水

13667722246

32 蒋世云 男
广西科技大学生物与化学工程学

院
副院长/教授

污染物性质鉴别、
地表水和沉积物、

土壤
13557308328

33 游少鸿 男
桂林理工大学环境科学与工程学

院
副院长/教授

地表水和沉积物、
生态系统

13207736341

34 杨名生 男 广西辐射环境监督管理站 教授级高级工程师 电磁辐射、核辐 13978699188

— 6—

射、环境空气、地
表水和沉积物、土

壤与地下水
35 廖燕庆 女 广西辐射环境监督管理站 高级工程师，5 级 电磁辐射、核辐射 13978805398
36 卢德雄 男 广西辐射环境监督管理站 高级工程师，5 级 电磁辐射、核辐射 13978832068
37 彭 崇 男 广西辐射环境监督管理站 高级工程师，7 级 电磁辐射、核辐射 13878872279
38 许明发 男 广西辐射环境监督管理站 高级工程师 核辐射 13877131629

39 陈志明 女 广西环境保护科学研究院
副院长/教授级高级

工程师

污染物性质鉴别、
地表水和沉积物、
环境大气、土壤与

地下水

13878807365

40 谢 华 女
广西环境保护科学研究院生态环

境研究中心
高级工程师 生态系统 15994360163

41 何 华 男 柳州市环境监察支队 高级工程师
地表水和沉积物、
环境大气、土壤与
地下水、环境经济

13507727898

42 蒋永光 男 桂林市环保局 副局长/高级工程师
地表水、环境大
气、生态系统、环

境经济
13607739006

43 舒忠常 男 桂林市环保局 副局长/高级工程师
污染物性质鉴别、
环境大气、环境经

济
13707731788

— 7—

44 黎 斌 男
河池市环境保护监测站污染源监

测科
副高级 环境大气 18007786256

45 唐健飞 男 广西灵川县环境保护局 高级工程师
环境经济、环境医

学
18177318018